
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO DO CONTRATO 087/2017.

• RESOLUÇÃO Nº. 01 DE 24 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS  DOS RECURSOS
REPASSADOS PELO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FEAS NO EXERCÍCIO DE 2017.

• EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA / EXTRATOS DE RESUMO DE CONTRATO.

• RESULTADO DO JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO Nº037/2018 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 001/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Termo Aditivo

                         ESTADO DA BAHIA 
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                        Av. Nascer do Sol, S/N, Centro, CEP 468935-000 
                        CNPJ 16.245.334/0001-65 
                            
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO  
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  

 
 

O Município de Nova Redenção torna público que firmou Termo de Aditamento de prazo do 
Contrato 087/2017, pelo prazo de mais 10 (dez) meses, a iniciar-se em 02/01/2018 e findar-
se em 31/10/2018, cujo objeto é a Contratação de Consultoria Previdenciária objetivando 
revisão e retificação das GFIP, recuperação de valores INSS recolhidos indevidamente e 
revisão de parcelamentos previdenciários, acompanhamento da Certidão Negativa de débitos 
junto a Receita Federal, oriundo da inexibilidade nº 011/2017, tendo como Contratada a 
Empresa META GESTÃO PÚBLICA LTDA  
 

 

 
Nova Redenção, 29 de dezembro de 2017. 

 
 

 
 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA S. SOARES  
Prefeita Municipal 

 
 
 

CERTIDÃO 

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal. 

 
Nova Redenção, 29 de dezembro de 2017. 
 
 
___________________________________ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

105F6C9D96A0404A29483F0FCEA571EE

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

 
                 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE  

NOVA REDENÇÃO- BA 

 

 
 
 

Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas  
dos recursos repassados pelo Fundo Estadual de 
Assistência Social- FEAS no exercício de 2017. 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 01   de 24   de  Janeiro  de  2018 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, na Sessão Ordinária 

realizada no dia 24 de Janeiro de 2018, no uso das competências que lhe confere a Lei nº. 03 de 

15 de Janeiro de 1997, em observação também as normas gerais de organização de Assistência 

Social, estabelecidas na Lei Federal Nº. 8742 de 07 de dezembro de 1993. 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º -Aprovar a Prestação de Contas do  Fundo Estadual de Assistência Social destinado aos 
serviços e programa descritos abaixo. 
 
 
Bloco da Proteção Social Básica 
 

PISO Recebido Gasto Saldo 
PSB  -Serviços 0,00 0,00 0,00 

BPC - Programa 0,00 0,00 0,00 

Piso Básico Físico - PAIF 0,00 0,00 0,00 

Piso Básico Físico - PAIF 

Saldo na conta em 

31/12/2016. 

Recurso repassado pelo 

regime de caixa. 

Rendimento 

 

 

601,68 

 

61,36 

 

34,16 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

601,68 

Total  697,20  697,20 

 
 
IGD SUAS 
Saldos anteriores  Recebido Rendimento da 

aplicação 
Gasto Saldo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD3C7905D0C235DA690B98D071CA92A2

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

 IGD PBF 
Recursos 

reprogramados de 
exercícios 
anteriores 

Recebido Valores de 
aplicação no 

mercado financeiro 
no exercício 

Gasto Saldo 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Valor total recebido 0,00 
Valor total gasto 0,00 

 
 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Nova Redenção, 24 de Janeiro de 2018. 

 
 
 

Luciene Santos Teixeira 
Presidente do CMAS 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD3C7905D0C235DA690B98D071CA92A2

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 001/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001/2018 
CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇASA DOS ANJOS TELES 
CPF: 020.270.045-30   
VALOR: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais ) 

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA  2 DE JULHO , S/N, CENTRO, NOVA REDENÇAO, 

TEM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DOS TRABALHOS DOS CORREIOS, DESTE MUNICIPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro  de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 001/2018 
PROCESSO Nº: 001/2018 

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA  2 DE JULHO , S/N, CENTRO, NOVA REDENÇAO, TEM A 
FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DOS TRABALHOS DOS CORREIOS, DESTE MUNICIPIO.   
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇASA DOS ANJOS TELES 
CPF: 020.270.045-30  
VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais ) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
NOVA REDENÇÃO -BA– 11 DE ABRIL DE 2017  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
 
DISPENSA Nº: 002/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 003/2018 
CONTRATADO: Jailton Goes Da Silva 
CPF: 152.682.175-34  
VALOR: R$ 45.818,16 (quarenta e cinco mil oitocentos e dezoito reais e dezesseis centavos) 
OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ISMAEL RIBEIRO, Nº 02, BAIRRO TORORÓ, 
SALVADOR-BA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE SAÚDE. 
  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2050 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 003/2018 
PROCESSO Nº: 003/2018 
RESUMO DO OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ISMAEL RIBEIRO, Nº 02, BAIRRO 
TORORÓ, SALVADOR-BA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE SAÚDE. 
  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: JAILTON GOES DA SILVA  
CPF: 152.682.175-34 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.818,16 (quarenta e cinco mil oitocentos e dezoito reais e dezesseis centavos) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2050 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 003/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2018 
CONTRATADO: MARIMI RAMOS DA SILVA   
CPF:527164065 53  
VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 
 

  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À PÇ SÃO SEBASTIÃO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICÍPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade:02.06.02 /Atividade:08.243.0060.2040 Elemento:3390.36.00 Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 004/2018 
PROCESSO Nº: 004/2018 

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À PÇ SÃO SEBASTIÃO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR DESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIMI RAMOS DA SILVA  
CPF: 527 164065- 53 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE  DEZEMBRO DE 2018                                                                                                               
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade:02.06.02 /Atividade:08.243.0060.2040 Elemento:3390.36.00 Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 
NOVA  REDENÇÃO -BA, 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
 
DISPENSA Nº: 004/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2018 
CONTRATADO: MARIA SANTOS DA SILVA 
CPF: 020.270.045-30   
VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, CENTRO, 

NOVA REDENÇÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SOCIEDADE LIRA FILARMÔNICA DESTE MUNICÍPIO  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade:02.03.01 Atividade:04.122.0020.2008 Elemento:3390.36.00 Fonte:0 Recursos Ordinários 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 005/2018 
PROCESSO Nº: 005/2018 

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SOCIEDADE LIRA FILARMÔNICA DESTE MUNICÍPIO   
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIA SANTOS DA SILVA 
CPF: 020.270.045-30  
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade:02.03.01 Atividade:04.122.0020.2008 Elemento:3390.36.00 Fonte:0 Recursos Ordinários 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
 
DISPENSA Nº: 005/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2018 
CONTRATADO: MARIO DE CARLI 
CPF: 308.987.570-53 
VALOR: R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS)  
OBJETO: A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV PEDRO SOUZA, S/N, NOVA REDENÇÃO-BA, 
COM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA CRECHE ESPERANÇA, DESTE MUNICÍPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 006/2018 
PROCESSO Nº: 006/2018 

 
 

 A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV PEDRO SOUZA, S/N, NOVA REDENÇÃO-BA, COM A 
FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA CRECHE ESPERANÇA, DESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIO DE CARLI  
CPF: 308.987.570-53 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS)   
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1  
 NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2018 

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
CONTRATADO: OTAVIO HENRIQUE CORDEIRO  GALVÃO   
CPF: 101.485.315-04  

VALOR: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:   
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.364.0030.2064 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 007/2018 
PROCESSO Nº: 007/2018 

 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: Otavio Henrique Cordeiro  Galvão   
CPF: 101.485.315-04 
VIGÊNCIA: de 02 de janeiro de 2018 a  31  dezembro  de 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.04.02Atividade: 12.364.0030.2064 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
Nova Redenção -ba– 02  de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 007/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 008/2018 

OBJETO: A locação do imóvel localizado na rua Dionísio Cerqueira, nº03, Barris, cidade de Salvador /BA, tem por 
finalidade o funcionamento de residência  estudantil do município de Nova Redenção na cidade de Salvador. 

RESUMO DO OBJETO: A  locação do imóvel localizado na rua Dionísio Cerqueira, nº03, Barris, cidade de Salvador 
/BA, tem por finalidade o funcionamento de residência  estudantil do município de Nova Redenção na cidade de 
Salvador. 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
CONTRATADO: ARTUR SOUZA SA TELES   
CPF: 016800485-20   
VALOR: R$ 11.640,00(ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 

 
A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MENDE SÁ, S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO- BA, COM A FINALIDADE DE OFERECER UM SUPORTE AOS PROFESSORES DO 

CURSO OFERECIDO PELA PLATAFORMA FREIRE (UNEB) QUE ATUAM NESTE NO MUNICÍPIO.   
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.364.0030.2064 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 008/2018 
PROCESSO Nº: 008/2018 

 
 

 A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA MENDE SÁ, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO- BA, COM 
A FINALIDADE DE OFERECER UM SUPORTE AOS PROFESSORES DO CURSO OFERECIDO PELA 
PLATAFORMA FREIRE (UNEB) QUE ATUAM NESTE NO MUNICÍPIO.   
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: ARTUR SOUZA SA TELES  
CPF: 016800485-20  
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$11.640,00(ONZE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 Atividade: 12.364.0030.2064 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 008/2018 

OBJETO:  

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 009/2018 
CONTRATADO: MARIA DE LOURDES NUNES TOMAZ SANTOS  
CPF: 168.184.428-11   
VALOR: R$ 7.200,00(Sete mil e duzentos reais) 

 
: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, CENTRO, NOVA 

REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE DAR APOIO DE HOSPEDAGEM AO DELEGADO QUE PRESTARÁ 
SERVIÇO NO MUNICÍPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária:02.03.01 Atividade:04.122.0020.2008 Elemento da Despesa:3390.36.00 Fonte: 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 009/2018 
PROCESSO Nº: 009/2018 

 
 

 LOCAÇÃO  DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV. ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE DAR APOIO DE HOSPEDAGEM AO DELEGADO QUE PRESTARÁ 
SERVIÇO NO MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: MARIA DE LOURDES NUNES TOMAZ SANTOS  
CPF: 168 184 428-11 
VIGÊNCIA: 02  DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.200,00(Sete mil e duzentos reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária:02.03.01 Atividade:04.122.0020.2008 Elemento da Despesa:3390.36.00 Fonte: 0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 009/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010/2018 
CONTRATADO: JOSELITA MARIA BARBOZA  
CPF: 056.870.595-55   

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
VALOR: R$ 6.000,00(SEIS MIL REAIS)  
 
OBJETO: A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA A 101, LOT LARANJEIRA, NOVA REDENÇÃO- 
BA, COM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DO COLÉGIO RÔMULO GALVÃO COM UMA 
SALA DE AULA NA MODALIDADE (EJA) EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade:02.04.02 Atividade:12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1 Educação 25%  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE JANEIRO DE 2018 
 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 010/2018 
PROCESSO Nº: 010/2018 

 
 

 A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA A 101, LOT LARANJEIRA, NOVA REDENÇÃO- BA, COM A 
FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DO COLÉGIO RÔMULO GALVÃO COM UMA SALA DE 
AULA NA MODALIDADE (EJA) EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: JOSELITA MARIA BARBOZA 
CPF: 056.870.595-55  
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.000,00(SEIS MIL REAIS)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade:02.04.02 Atividade:12.122.0020.2060 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 1 Educação 25%  
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 010/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 011/2018 
CONTRATADO: GISELE LEITE PEREIRA   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
CPF: 047.252.385-62  
VALOR: R$  6.000,00(SEIS MIL REAIS) . 

 
DOTAÇÃO:  
Unidade: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 011/2018 
PROCESSO Nº: 011/2018 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: GISELE LEITE PEREIRA   
CPF: 047.252.385-62 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A  31  DEZEMBRO  DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$6.000,00(SEIS MIL REAIS)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 011/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 012/2018 
CONTRATADO: CLEYDISON WILLER TELES OLIVEIRA  
CPF-: 806.081.085-53 
VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)  

OBJETO:LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TOMÉ DE SOUZA S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO-BA, 
COM A FINALIDADE EM DAR APOIO DE MORADIA AO MÉDICO INTEGRANTE DO PROGRAMA DO GOVERNO 
FEDERAL MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TOMÉ DE SOUZA S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE EM DAR APOIO DE MORADIA AO MÉDICO INTEGRANTE DO 
PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL. 
  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À PRAÇA DO COMÉRCIO, S/N, CENTRO, NOVA 

REDENÇÃO, PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE APOIO AO CIDADÃO (CAC), COM A FINALIDADE DE 
AUXILIAR A POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DEJANEIRO DE 2018 
 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 012/2018 
PROCESSO Nº: 012/2018 

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À PRAÇA DO COMÉRCIO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA O 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE APOIO AO CIDADÃO (CAC), COM A FINALIDADE DE AUXILIAR A 
POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: CLEYDISON WILLER TELES OLIVEIRA 
CPF: 806.081.085-53  
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 012/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 013/2018 
CONTRATADO: INES DE OLIVEIRA SOUZA 
CPF: 544.885.085-53   

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
VALOR: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais)  

 
 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV DOS ESPORTES, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 

PARA DÁ UM SUPORTE AOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS NESTE 
MUNICÍPIO.    
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO: Unidade: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
 GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 013/2018 
PROCESSO Nº: 013/2018 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À AV DOS ESPORTES, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA DÁ 
UM SUPORTE AOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE QUE PRESTAM SERVIÇOS NESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: INES DE OLIVEIRA SOUZA 
CPF: 544.885.085-53 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
 NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº: 013/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/2018 
CONTRATADO: VALDECI NEVES DOS SANTOS  
CPF: 618377685 87  
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). 

OBJETO:   

RESUMO DO OBJETO: 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALEXADRINA ALMEIDA, S/N. CENTRO, NOVA 

REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE GARANTIR UM SUPORTE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
EDEMIAS DESTE MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.122.0020.2031 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de Janeiro de 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 014/2018 
PROCESSO Nº: 014/2018 

 
NOME DO CONTRATADO: VALDECI NEVES DOS SANTOS  
CPF: 618377685 87  
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31  DEZEMBRO  DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.122.0020.2031 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
 NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 014/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2018 
CONTRATADO: HILDA CARDÔSO DA SILVA 
CPF: 560 675 185-20  
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). 
 

OBJETO:. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ALEXADRINA ALMEIDA, S/N. CENTRO, 
NOVA REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE GARANTIR UM SUPORTE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE EDEMIAS DESTE MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade : 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de Janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 015/2018 
PROCESSO Nº: 015/2018 

 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: HILDA CARDÔSO DA SILVA  
CPF: 560.675.185-20 
 VIGÊNCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2018 A  31  DEZEMBRO  DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade : 02.05.01 Atividade: 10.122.0020.2032 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 015/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 016/2018 
CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20   
VALOR: R$ 5.640,00(cinco mil seiscentos e quarenta reais)  

 
 

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 
PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 

OBJETO:LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA POENTE, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO-BA, COM 
A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA POENTE, S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO-BA, COM A FINALIDADE DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO:   

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO: 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 Atividade: 08.122.0020.2087 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 016/2018 
PROCESSO Nº: 016/2018 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 
PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$5.640,00(cinco mil seiscentos e quarenta reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 Atividade: 08.122.0020.2087 Elemento da Despesa: 3390.36.00Fonte: 0   
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 016/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 017/2018 
CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20   
VALOR: R$ 7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

 
 

  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 

RESUMO DO OBJETO: 

OBJETO:   

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.11.01 Atividade: 15.122.0020.2023 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES- Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 017/2018 
PROCESSO Nº: 017/2018 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 
PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTRA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 Atividade: 15.122.0020.2023 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 017/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 018/2018 
CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20   
VALOR: R$ 5.640,00(cinco mil seiscentos e quarenta reais)  

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA 02 DE JULHO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, 

PARA HOSPEDAR TÉCNICOS E ASSESSORES A SERVIÇO DO MUNICÍPIO 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  

RESUMO DO OBJETO: 

OBJETO:   

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 018/2018 
PROCESSO Nº: 018/2018 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA 02 DE JULHO, S/N, CENTRO, NOVA REDENÇÃO, PARA 
HOSPEDAR TÉCNICOS E PRESTADORES DE SERVIÇOS   
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
 
NOME DO CONTRATADO: DOMINGOS JOSÉ DOS SANTOS 
CPF: 044 769 805-20 
VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.640,00(cinco mil seiscentos e quarenta reais)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 018/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 019/2018 
CONTRATADO: LIDIA CANDIDA DE OLIVEIRA  
CPF: 497.049.825-34   
VALOR: R$ 7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS ) 

 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, CENTRO, 

NOVA REDENÇÃO, PARA DAR SUPORTE AOS POLICIAIS MILITARES QUE ATUAM NO MUNICÍPIO.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  

RESUMO DO OBJETO: 

    OBJETO:   

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
Unidade: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 

 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 018/2018 
PROCESSO Nº: 018/2018 

 
 

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/N, CENTRO, NOVA 
REDENÇÃO, PARA DAR SUPORTE AOS POLICIAIS MILITARES QUE ATUAM NO MUNICÍPIO.  
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: LIDIA CANDIDA DE OLIVEIRA  
CPF: 497.049.825-34 
VIGÊNCIA: 02  DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.800,00(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS ) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.03.01 Atividade: 04.122.0020.2008 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0  
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 DE JANEIRO DE 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 019/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2018 
CONTRATADO: IRANICE DA SILVA GUERRA  
CPF: 329 128 508-51   
VALOR: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)  

 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  

RESUMO DO OBJETO: 

OBJETO: Locação do imóvel para funcionamento da casa de apoio aos pacientes que fazem tratamento de saúde 
em Itaberaba-BA, atendidos pelo programa de Tratamento Fora do Domicilio (TFD) da Secretaria Municipal de 
Saúde de Nova Redenção-BA.  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2050 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 020/2018 
PROCESSO Nº: 021/2018 

 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: IRANICE DA SILVA GUERRA  
CPF: 329 128 508-51  
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)  
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.05.02 Atividade: 10.301.0050.2050 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 2 Saúde 15% 
NOVA REDENÇÃO -BA, 02 de janeiro de 2018  
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

DESPENSA Nº: 020/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 023/2018 
CONTRATADO: MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP  
CNPJ/CPF: 19.371.291/0001-52 
VALOR: R$ 7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais) 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de moveis  destinada a atender as necessidades 
da secretaria de administração  de Nova Redenção/BA. 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.DOTAÇÃO:  

RESUMO DO OBJETO: Locação do imóvel para funcionamento da casa de apoio aos pacientes que fazem 
tratamento de saúde em Itaberaba-BA, atendidos pelo programa de Tratamento Fora do Domicilio (TFD) da 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Redenção-BA.  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
unidade orçamentária: 02.03.01 – atividade: 04.122.0020.1017 –elemento de despesa: 4490.52.00 –fonte: 
0 –  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 022/2018 
PROCESSO Nº: 023/2018 
 
RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de moveis  destinada a atender as 
necessidades da secretaria de administração  de Nova Redenção/BA. 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
NOME DA CONTRATADA: MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP 
CPF/CNPJ: 19.371.291/0001-52 
VIGÊNCIA: DE 04 DE JANEIRO DE 2017 A 28 DE FEVEREIRO DE 2017  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 – atividade: 04.122.0020.1017 –elemento de despesa: 
4490.52.00 –fonte: 0 –  
NOVA REDENÇÃO -BA– 04 de janeiro de 2018. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES -Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº: 021/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 025/2018 
CONTRATADO: MALANA SANTOS PEREIRA 
CNPJ/CPF: 039.263.995-54  
VALOR: R$ 7.977,00 ( sete mil novecentos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos) 
OBJETO: : aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verduras) para  as casas de apoio a saúde 
do município de Nova Redenção, em  Itaberaba e Salvador além de outros setores da  
administração municipal.               
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93  
DOTAÇÃO:  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                                ESTADO DA BAHIA 
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO  

               Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                                CNPJ 16.245.334/0001-65 
            
Unidade Orçamentária: 02.03.01  Projeto/Atividade:04.122.0020.2008  
Elemento De Despesa: 33.90.30.00  Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária: 02.05.01   Projeto/Atividade: 10.122.0020.2032  
Elemento de Despesa: 3390.30.00  Fonte de Recurso: 2 Saúde - 15% 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de janeiro de 2018. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 24/2018. 
PROCESSO Nº: 025/2018. 
 
RESUMO DO OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verduras) para  as casas de 
apoio a saúde do município de Nova Redenção, em  Itaberaba e Salvador além de outros setores 
da  administração municipal.                
.MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93. 
NOME DA CONTRATADA: MALANA SANTOS PEREIRA  
ESPECIE: fornecimento 
CPF/CNPJ: 039.263.995-54 
VIGÊNCIA: 04 de janeiro a 30 de maio de 2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.977,00 ( sete mil novecentos e setenta e sete reais e 
cinqüenta centavos)DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.03.01  Projeto/Atividade:04.122.0020.2008 –  
Elemento De Despesa: 33.90.30.00  Fonte: 0 – Recursos Ordinários 
Unidade Orçamentária: 02.05.01   Projeto/Atividade: 10.122.0020.2032  
Elemento de Despesa: 3390.30.00 Fonte de Recurso: 2 Saúde - 15% 
NOVA REDENÇÃO –BA , 04 de janeiro de 2018 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES Prefeito Municipal 
 
 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D4D964F12D6B230FED0DBF4A4CB6A2F

quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

RESULTADO DO JULGAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018. 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA torna público que no dia 17 de Janeiro 
de 2018, foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis nos 
Municípios de Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as demandas do 
município de Nova Redenção/BA, tendo como vencedora a seguinte empresa: 
MARCOS TELES MARQUES DE LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 
com proposta final no valor de R$ 2.131.750,00 (dois milhões cento e trinta e um mil  e 
setecentos e cinquenta reais), e AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 
00.075.021/0002-57 do Lote 02 com proposta final no valor de  R$ 1.239.000,00 (um 
milhão duzentos e trinta e nove mil reais). 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 17 de janeiro de 2018. 

 
 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

 
CERTIDÃO 

 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima 
mencionado foi afixado no quadro de avisos desta           
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 17 de janeiro de 2018.
 

 
 

Ivan Alves Soares 
Secretario de Administração  

 

 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 001/2018. 

 

O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial nº. 001/2018, em favor das seguintes empresas: MARCOS TELES MARQUES DE 
LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 
2.131.750,00 (dois milhões cento e trinta e um mil  e setecentos e cinquenta reais) 
e AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 00.075.021/0002-57 do Lote 02 com 
proposta final no valor de R$ 1.239.000,00 (um milhão duzentos e trinta e nove mil 
reais), cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis 
nos Municípios de Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as demandas do município 
de Nova Redenção/BA. 
 

Nova Redenção/BA, 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 

Em 01 de fevereiro de 2018. 

 

 

Ivan Alves Soares 
Secretario de Administração 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº. 001/2018 
 
 
O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora prefeita Adjudicou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial nº. 001/2018, em favor das empresas: MARCOS TELES MARQUES DE LIMA, 
CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 com proposta final no valor de R$ 2.131.750,00 
(dois milhões cento e trinta e um mil  e setecentos e cinquenta reais) e AUTO 
POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 00.075.021/0002-57 do Lote 02 com proposta final 
no valor de R$ 1.239.000,00 (um milhão duzentos e trinta e nove mil reais), cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustíveis nos 
Municípios de Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para atender as demandas do município de 
Nova Redenção/BA. 
 

 
 

Nova Redenção/BA, 01 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
acima mencionada foi afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 
 
Em 01 de fevereiro de 2018. 

      
     Ivan Alves Soares 
Secretario de Administração 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7



quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               
 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 
                                                                                                

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data 
contrato com as empresas: CONTRATO nº037/2018 - MARCOS TELES MARQUES DE 
LIMA, CNPJ Nº 01.223.733/00071-58, do Lote 01 com proposta final no valor de R$ R$ 
2.131.750,00 (dois milhões cento e trinta e um mil  e setecentos e cinquenta 
reais); CONTRATO nº 038/2018 - AUTO POSTO FLOR DA CHAPADA, CNPJ Nº 
00.075.021/0002-57 do Lote 02 com proposta final no valor de R$ 1.239.000,00 (um milhão 
duzentos e trinta e nove mil reais), cujo o objeto é contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Combustíveis nos Municípios de Nova Redenção/BA e Itaberaba/BA, para 
atender as demandas do município de Nova Redenção/BA. Devendo o presente Edital ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral e publicado no prazo legal. 
 

 

 

Nova Redenção/BA, 01 de fevereiro de 2018. 

. 
 

 
 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi 
Afixado no quadro de avisos da 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 01 de fevereiro de 2018. 

 
       Ivan Alves Soares 
Secretario de Administração 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9149E9774B1D0EBA3BE42F6EE8DE8AD7


		2018-02-01T17:58:13-0200




